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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

SHOQËRIA “ALBPETROL” SHA 

Nr.________ Prot.                                       Patos, më____.05.2025 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

 

19.05.2025 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (BOE)   

 “VERSO” shpk me NUIS L02409020R me adresë: Njësia Bashkiake Nr 10, Rruga “Reshit 

Çollaku”, Pallati “Aurora Construksion” Nr. 1, Kati 4, Ap 1, Tiranë. 

 “VERSO ALTIMA D.O.O.” me NUIS 080441219 me adresë: Horvatova 80A, HR-10010 

Zagreb, Croatia.  

 

Tipi i Kontratës: Kontratë Furnizimi 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF-34932-12-30-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Implementimi i Smart Solution LoRaWAN ne infrastrukturen 

naftenxjerese te Albpetrol sh.a. per periudhe 2 vjecare” 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit: 03.03.2025 

Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet 

e ankimit: Buletini Nr. 12 datë 10 Mars 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë ofertuesit e 

mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik “ALComm Solutions” shpk me NUIS M01427004J ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total  66,983,967 lekë pa TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “AMG Energy Albania” shpk me NUIS M21622026A ka ofruar për këtë 

tender vlerën ekonomike në total 76,440,526 lekë pa TVSH. 

3. Operatori Ekonomik “Global Business Solutions” shpk me NUIS M41622037Q ka ofruar për 

këtë tender vlerën ekonomike në total 76,046,504 lekë pa TVSH. 
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4. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “VERSO” shpk me NUIS L02409020R dhe “VERSO 

ALTIMA D.O.O.” me NUIS 080441219, ka ofruar për këtë tender vlerën ekonomike në total 

75,858,000 lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

 

 Operatori ekonomik “ALComm Solutions” shpk me NUIS M01427004J nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 

kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4. Sigurimi I ofertës së paraqitur nga 

OE nuk përmban Nr. Referencës në faqen e APP-së të procedurës.  

- OE nuk ka paraqitur Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 

% e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës.  

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur  autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar 

për pajisjet sipas kërkesave të kriterit 2.3.2. Autorizimi i paraqitur nuk përfshin kontaktet e 

plota të prodhuesit si: numrin e telefonit, adresën e e-mailit dhe faqen e internetit. 

- OE nuk plotëson specifikimet teknike te kërkuara nga AK 

 

 Operatori ekonomik “AMG Energy Albania” shpk me NUIS M21622026A nuk ka paraqitur 

dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat për 

kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

- OE nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023. 

- OE nuk ka paraqitur Kopje te certifikuar te bilancit për vitet financiare 2021, 2022, 2023 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. 

 

- OE nuk ka paraqitur Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 

% e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes 

së njoftimit të kontratës.  

- OE nuk ka paraqitur Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar për pajisjet: Antenat (Gateway), sensorët inteligjentë të vëllimit dhe 

sensoret inteligjent te monitorimit te energjisë.  

- OE nuk ka paraqitur Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike në gjuhën 

shqipe ose angleze për produktet objekt prokurimi (antenat, sensorët inteligjentë të vëllimit 

dhe sensoret inteligjent te monitorimit te energjisë). 

- OE nuk ka paraqitur certifikata ISO 9001:2015, ISO 27001:2022, ISO 20000-1:2018, ISO 

45001:2018   ose ekuivalente (e përditësuar). 

- Operatori ekonomik nuk disponon (deklaron) minimalisht 12 (dymbëdhjetë) punonjës, të 

diplomuar në një nga porfilet e IT si, të cilët në mënyrë të kombinuar, të plotësojnë kërkesat 

për çertifikime profesionale, si më poshtë: 

1 (një) punonjës të çertifikuar në nivel profesional për projektimin e rrjetave me valë 
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2 (dy) punonjës të çertifikuar në nivel experti ne rrjeta dhe siguri 

4 (katër) punonjës të çertifikuar në nivel bazë/profesional për rrjete LoRaWAN, Cisco ose 

ekuivalente. 

2 (dy) punonjës të çertifikuar në menaxhimin e shërbimeve të teknologjisë së informacionit. 

1 (një) punonjës të çertifikuar në nivel profesional, për menaxhimin e projekteve. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur një deklaratë ku konfirmon se do të kryejë konfigurimin, 

implementimin  dhe vënien në funksion të sistemeve dhe pajisjeve, si dhe të marr përsipër 

trajnimin e përdoruesve. 

 

 Operatori ekonomik “Global Business Solutions” shpk me NUIS M41622037Q nuk ka 

paraqitur dokumentacion te rregullt administrativo-ligjor e teknik, në përputhje me kërkesat 

për kualifikim të DST dhe rregullat e prokurimit, konkretisht: 

- OE nuk ka paraqitur Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

- OE nuk ka paraqitur Vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2021, 2022, 2023. 

- OE nuk ka paraqitur Kopje te certifikuar te bilancit për vitet financiare 2021, 2022, 2023 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabël të Autorizuar. 

- OE nuk ka paraqitur Furnizime te mëparshme të ngjashme në një vlerë jo me te vogel se: 40 % 

e fondit limit objekt prokurimi, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së 

njoftimit të kontratës.  

- OE nuk ka paraqitur Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar për pajisjet: Antenat (Gateway), sensorët inteligjentë të vëllimit dhe 

sensoret inteligjent te monitorimit te energjisë.  

- OE nuk ka paraqitur Operatori ekonomik duhet të paraqesë katalog/skedë teknike në gjuhën 

shqipe ose angleze për produktet objekt prokurimi (antenat, sensorët inteligjentë të vëllimit 

dhe sensoret inteligjent te monitorimit te energjisë). 

- OE nuk ka paraqitur certifikata ISO 9001:2015, ISO 27001:2022, ISO 20000-1:2018, ISO 

45001:2018   ose ekuivalente (e përditësuar). 

- Operatori ekonomik nuk disponon (deklaron) minimalisht 12 (dymbëdhjetë) punonjës, të 

diplomuar në një nga porfilet e IT si, të cilët në mënyrë të kombinuar, të plotësojnë kërkesat 

për çertifikime profesionale, si më poshtë: 

1 (një) punonjës të çertifikuar në nivel profesional për projektimin e rrjetave me valë 

2 (dy) punonjës të çertifikuar në nivel experti ne rrjeta dhe siguri 

4 (katër) punonjës të çertifikuar në nivel bazë/profesional për rrjete LoRaWAN, Cisco ose 

ekuivalente. 

2 (dy) punonjës të çertifikuar në menaxhimin e shërbimeve të teknologjisë së informacionit. 

1 (një) punonjës të çertifikuar në nivel profesional, për menaxhimin e projekteve. 

- Operatori ekonomik nuk ka paraqitur një deklaratë ku konfirmon se do të kryejë konfigurimin, 

implementimin  dhe vënien në funksion të sistemeve dhe pajisjeve, si dhe të marr përsipër 

trajnimin e përdoruesve. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë BOE “VERSO” shpk me NUIS 

L02409020R me adresë: Njësia Bashkiake Nr 10, Rruga “Reshit Çollaku”, Pallati “Aurora 
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Construksion” Nr. 1, Kati 4, Ap 1, Tiranë dhe “VERSO ALTIMA D.O.O.” me NUIS  080441219 

me adresë: Horvatova 80A, HR-10010 Zagreb, Croatia, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

75,858,000 (shtatëdhjetë e pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH, është 

identifikuar si Ofertë e suksesshme. 

 

*  *  * 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Albpetrol sh.a., sigurimin e kontratës, siç parashikohet 

në dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nese nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet 

e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj, dhe 

tenderi do të anullohet, siç parashikohet në nenet 83 dhe 98 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik” i ndryshuar. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili 

nisin afatet e ankimit 

 

PO  X  JO         

 

 

Vendim i KPP-së Nr. 415/2025 datë 27.03.2025  

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

 

Eltar DEDA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


